
                                                   DOMOV PETRA MAČKOV  

                                          Vlasta Maroušková, ředitelka 

Mačkov 79, 388 01 Blatná, tel.: 383 413 100, e-mail: marouskova@domovpetra.cz,  

www.domovpetra.cz, datová schránka: nhsu7m8 

IČO: 70871779, bankovní spojení: KB Blatná, číslo účtu: 27228291/0100 

 
 

 
Vyřizuje: V. Maroušková 

Telefon: 383 413 100 

Č.j.: DPM0670/2021 

Vaše č.j.:  
Počet stran:  2 
Počet stran příloh:  
 

 

  
 

Vážená paní 

Hana Míková 

Starostka obce Mačkov 

Obec Mačkov 75 

388 01 Blatná 

 

 

 

 

V Mačkově dne 8.7.2021 

 

 

Věc: Vyjádření k výstavbě chodníku a rozšíření vozovky 

 

Vážená paní starostko, 

 

dle Vašich informací má Obec Mačkov záměr rozšířit komunikaci vedoucí z obce k Domovu 

PETRA Mačkov a vybudovat kolem ní chodník pro pěší. 

 

Tento záměr velmi vítáme! 

 

Příjezdová komunikace k našemu domovu je velmi nebezpečná. Je úzká, členitá, nepřehledná 

a existují v podstatě dvě místa na celé cestě, kde se vyhnou dvě auta. Stejná slouží chodcům, 

cyklistům, kteří také nemají kam uhnout, protože po obou stranách jsou meze porostlé 

křovinami. Jiná možnost, jak se dostat do vesnice a pak dále do Blatní neexistuje 

 

V domově pracuje cca 105 zaměstnanců. Naprostá většina tuto příjezdovou cestu využívá. 

Jiní přijíždějí od Strakonic a Písku po komunikaci, která není o nic lepší, ale ta patří do 

katastru Hněvkov (Blatná). Katastr se láme před naším domovem. 

 

Domov PETRA má 127 uživatelů služeb. Vedeme je k samostatnosti a snížení závislosti na 

poskytované službě. Někteří z nich chodí sami na procházky, jezdí na kole, chodí do Blatné 

za nákupy a zábavou. Další, kteří jsou např. imobilní, ven z areálu chodí také, ale za 

doprovodu zaměstnanců na invalidních kočárcích a vozících. 

 

Do toho všeho zásobování, pošta, přepravní společnosti, návštěvy za klienty, někdy i řešení 

výluky na železniční trati, takže i autobusy …  

 

Po této cestě je opravdu dobrodružství chodit a jezdit a přiměřená míra rizika už opravdu 

přiměřená není. 

 

mailto:rihova@domovpetra.cz
http://www.domovpetra.cz/


V nedávné minulosti nám Obec Mačkov pomohla vybudováním osvětlení této komunikace. 

Budeme doufat, že se realizace záměru komunikaci rozšířit a vybudovat chodník podaří a 

plně ji podporujeme. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

Vlasta Maroušková 

Domov PETRA Mačkov 

 

 

 


		2021-07-08T07:38:28+0200
	Vlasta Maroušková 833878f89c66b5564dd1940a4de701f3d33ae66c




